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Ympäristölupa jätteen hyötykäytölle meluvallin rakenteissa, Iisalmen kaupunki 
 
Ympltk 07.04.2022 § 22    
290/11.01.00.00/2022    
 
 
 Valmistelija ympäristönsuojelutarkastaja Helena Tukiainen, puhelin 0400 

144 452. 
 
1 HAKIJA 
 
Iisalmen kaupunki 
Pohjolankatu 14,  
74100 IISALMI  
Y-tunnus 9086071-6 
Yhteyshenkilö on Jorma Korhonen, puhelin 040 830 2611. 
 
2 LUVAN HAKEMISEN PERUSTE, ASIAN VIREILLE TULO JA TOIMINTAA 
KOSKEVAT LUVAT 
 
Iisalmen kaupunki hakee toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa 
jätteen hyödyntämiselle meluvallin rakenteessa. Lupaa haetaan 
ylijäämämaan, kantojen ja vieraslajina tunnetun kasvin, kurtturuusun 
juurakoiden sijoittamiseksi meluvalliin.  
 
Ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaan ympäristön pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavaan toimintaan, josta säädetään liitteen 1 taulukossa 1 
(direktiivilaitos) ja taulukossa 2, on oltava ympäristölupa. 
Ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f mukaisten 
jätteiden laitos- tai ammattimaiseen käsittelyyn on oltava ympäristölupa. 
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on toimivaltainen 
lupaviranomainen toiminnan ympäristölupa-asiassa ympäristönsuojelulain 
4 luvun 34 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 2 §:n 2 momentin kohtien 
12 b ja 12 f perusteella. 
 
Hakemus saapui ympäristölautakunnalle 15.2.2022 (Dnro 
290/11.01.00.00/2022). Toiminnalla ei ole muita lupia. 
 
3 TOIMINTAPAIKAN SIJAINTI, KAAVOITUSTILANNE JA YMPÄRISTÖ 
 
Suunniteltu meluvalli rakennetaan Iisalmen kaupungin pohjoisosassa 
sijaitsevan ajoharjoitteluradan eteläpuolelle estämään melun leviämistä 



 

 
 

 
OTE PÖYTÄKIRJASTA 

 

Ympäristölautakunta § 22 07.04.2022 

 
lähimmän asuntoalueen (Pihlajaharjun asuntoalue) suuntaan. 
Hyötykäyttöpaikka sijaitsee Sonkajärventien ja Savon radan läheisyydessä 
tontilla 140-407-20-1231. Alueen omistaa Iisalmen kaupunki.  
 
Alueen maakäyttöä ohjaava tarkin kaava on maakuntakaava, jossa alue on 
merkitty ampumarata ja/tai moottoriurheilualueeksi (EA1). 
 
Lähimmät häiriintyvät kohteet ovat asuintalot noin 300 metrin etäisyydellä 
lupa-alueen kaakkoispuolella sekä noin 500 metrin etäisyydellä lupa-
alueen lounaispuolella Pihlajaharjun asuinalueella.  
 
Meluvallin alue ei sijaitse tärkeällä pohjavesialueella. Alueella ei ole 
arvokkaita luontokohteita tai maisema-alueita. Lähin Natura 2000-
verkostoon kuuluva alue on noin 2 kilometrin etäisyydellä sijaitseva 
Keskimmäinen -Tismiö alue (Iisalmen lintuvedet).  
 
Liikennöinti meluvallin alueelle tapahtuu ajoharjoitteluradalle (osoite 
Sonkajärventie 114) menevän tien kautta.  
 
4 LAITOKSEN TOIMINNAN KUVAUS 
 
4.1 Yleistä 
 
Kyseessä on Iisalmen kaupungin teknisen toimialan rakennuskohteissa 
muodostuvien ylijäämämaiden käyttö meluvallin rakentamisessa. 
Meluvalli rakennetaan ajoharjoitteluradan eteläpuolelle ja sillä on 
tarkoituksena vähentää ajoharjoitteluradan suunnasta kantautuvaa melua 
erityisesti Pihlajaharjun asuntoalueen suuntaan. Meluvallin rakentamisesta 
on kaupungininsinöörin 8.2.2022 hyväksymä meluvallisuunnitelma, joka 
on liitetty hakemuksen mukaan. 
 
Alueella on toimintaa arkipäivisin klo 7-17. Maita ajetaan klo 7-16 välisenä 
aikana ja päivän päätteeksi tehdään koneella tarvittavat peitto- ja 
tasaustyöt. Toiminta ei ole luonteeltaan yhtäjaksoista eikä alueella ei ole 
toimintaa viikonloppuisin. 
 
Alueella voi olla toimintaa ympäri vuoden. Toiminta painottuu kesäaikaan, 
talvella toimintaa on vähemmän. Alueelle liikennöi keskimäärin 40 raskaan 
liikenteen ajoneuvoa vuorokaudessa.  
 
Meluvallin rakentaminen alkaa tulevana keväänä, kun lupa on 
lainvoimainen. Suunniteltu aloitusajankohta on 1.5.2022. 
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4.2 Meluvallin rakentaminen 
 
Meluvallin alueelta poistetaan puusto ja vallin paikka merkitään paaluilla 
maastoon. Liikennöinti meluvallille tapahtuu ajoharjoitteluradalle 
menevän tien kautta. Alue merkitään tien varteen kyltillä työmaa-alueeksi.  
 
Meluvallisuunnitelmassa on esitetty, että siihen käytetään 
kokonaisuudessaan maa-aineksia noin 16 000 m3. Vuosittain alueelle 
tuodaan noin 4000 m3 ylijäämämaita kaupungin teknisen toimialan 
rakennuskohteista, mm. savi- ja pintamaita katujen rakentamistyömailta. 
Lisäksi valliin sijoitetaan vuosittani noin 15 m3 kantoja, jotka ovat peräisin 
myös kaupungin katujen rakennustyömailta. 
 
Rakennettavan meluvallin pohjalle sijoitetaan vieraslajiksi luokiteltujen 
kurtturuusujen juurakoita. Alueelle otetaan vastaan kurtturuusun 
juurakoita kokonaisuudessaan noin 150 m3 ja ne ovat peräisin kaupungin 
omista kohteista.  
 
Meluvallin pituus on 80 metriä ja korkeus noin 10 metriä. Valli on 
pohjaltaan noin 40 m leveä ja harjan leveys on noin 2 metriä. Vallin luiskat 
rakennetaan kaltevuuteen 1:2. Kun meluvalli on rakennettu lopulliseen 
muotoonsa, se maisemoidaan pintamailla ja nurmetetaan. Meluvallin 
asemapiirros ja poikkileikkaukset on toimitettu hakemuksen liitteenä. 
 
Maa-ainekset, joita valliin käytetään ovat ylijäämämaita kaupungin omista 
rakennuskohteista. Maiden laatua seurataan päivittäin aistinvaraisesti, 
valliin ei sijoiteta pilaantuneita maita.  
 
4.3 Esitys vakuudesta 
 
Iisalmen kaupunki esittää, että luvassa määrättäisiin jätteen 
käsittelytoiminnan vakuudeksi 2240 €. Vakuus perustuu arvioon, että 
alueen jälkihoitokustannukset olisivat noin 0,7 €/m2.  
 
5 TIEDOT TOIMINNAN TARKKAILUSTA  
 
5.1 Toiminnan valvonta ja raportointi 
 
Alueelle tulevien lähetysten tarkkailijana toimii Iisalmen kaupungin 
nimeämä hoitaja. Alueella ei ole jatkuvaa valvontaa. Nimetty hoitaja pitää 
kirjaa hyötykäyttöalueelle tulevista kuormista ja tallentaa myös 
mahdolliset valitukset, poikkeamat ja muut havainnot kirjanpitoon. 
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Hakija esittää, että meluvallin täytön aikaisia ympäristövaikutuksia 
seurattaisiin säännöllisillä tarkastuksilla, jotka paikallinen 
ympäristöviranomainen suorittaisi yhteistyössä Iisalmen kaupungin 
kanssa.  
 
Hakemuksessa ei ole esitetty tehtäväksi mitään raportointia.  
 
5.2 Käyttötarkkailu ja päästötarkkailu 
 
Hakija esittää, että alueelle tuotavien maa-ainesten puhtautta arvioidaan 
päivittäin aistinvaraisesti (silmämääräinen ja hajuaistiin perustuva arvio).  
 
Hakemuksessa ei ole esitetty tehtäväksi mitään ympäristön 
päästötarkkailua.  
 
6 TOIMINNAN PÄÄSTÖT JA JÄTTEET SEKÄ NIIDEN RAJOITTAMINEN 
 
6.1 Päästöt vesiin ja viemäriin 
 
Hakemuksen mukaan toiminnasta ei aiheudu päästöjä vesistöihin. 
Toiminnassa ei muodostu jätevesiä.  
 
6.2 Päästöt ilmaan 
 
Toiminnasta ei etukäteen arvioiden aiheudu päästöjä ilmaan.  Alueelle 
ajettavat massat ovat luonteeltaan kosteita, niistä ei aiheudu pölyhaittoja. 
Tarvittaessa alueelle johtava asfalttitie puhdistetaan, jos ajoneuvoista 
kulkeutuu maa-aineksia tielle. 
 
6.3 Melu ja tärinä 
 
Hakemuksessa on arvioitu, että toiminnasta aiheutuva melu ei aiheuta 
haittaa lähimmille asuinkiinteistöille. Matkaa lähimpään häiriintyvään 
kohteeseen on noin 300 m. Melun oletetaan olevan vähäisempää kuin 
läheisen motocross-radan aiheuttama melu tai välissä kulkevan 
Sonkajärventien liikenteen melu. Lisäksi toiminta ajoittuu arkipäiville eikä 
ole luonteeltaan yhtäjaksoista. 
 
Läjitystoiminta hyötykäyttöpaikalla ei aiheuta merkittävää tärinää 
ympäristöön. 
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6.4 Päästöt maaperään 
 
Päästöjä maaperään voi tulla työkoneiden rikkoutumisesta johtuvista öljy- 
tai polttoainepäästöistä. 
 
Päästöjä ehkäistään työkoneiden asianmukaisella huollolla. Työkoneita ei 
pääsääntöisesti säilytetä työalueella. Alueella ei myöskään säilytetä 
polttoaineita.  
 
7 TIEDOT TOIMINNAN VAIKUTUKSISTA YMPÄRISTÖÖN 
 
7.1 Vaikutukset luonnonsuojeluarvoihin 
 
Alueella ei ole arvokkaita luontokohteita tai arvokkaita maisema - alueita. 
Tästä syystä toiminnalla ei ole vaikutusta luonnonsuojeluarvoihin. Lähin 
Natura-alue on Keskimmäinen - Tismiön Natura-alue Iisalmen 
länsipuolella. Sinne on matkaa noin 2 kilometriä. Toiminnalla ei katsota 
olevan vaikutusta Natura-alueeseen. 
 
7.2 Vaikutukset pintavesiin 
 
Hakemuksessa on arvioitu, että meluvallin rakentamisesta ei aiheudu 
vaikutuksia vesistöihin. 
 
7.3 Vaikutukset maaperään ja pohjaveteen 
 
Alue ei sijoitu pohjavesialueelle. Koneista maaperään aiheutuvia päästöjä 
ehkäistään sillä, että koneet huolletaan asianmukaisesti. Huoltoja ei tehdä 
toiminta-alueella.  
 
7.4 Vaikutukset ilmanlaatuun 
 
Toiminnasta ei aiheudu vaikutuksia ilman laatuun.  
 
7.5 Melun ja tärinän vaikutukset 
 
Meluvallin tarkoituksena on vähentää ajoharjoitteluradan melua 
Pihlajaharjun asuinalueen suuntaan. Meluvallin rakentamisesta aiheutuva 
melu on työkoneiden ääntä. Työkoneet toimivat aina jaksottain, ei 
jatkuvasti ja äänet ajoittuvat normaaliin työaikaan. Meluvallin 
rakentamisesta aiheutuva melu ei aiheuta haittaa lähimmälle asutukselle.  
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8 POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 
 
8.1 Riskinarviointi 
 
Toiminnassa onnettomuusriskiä voivat aiheuttaa alueelle tuleva liikenne ja 
alueella toimivat työkoneet. Päästöjä voi aiheutua esim. koneiden tai 
ajoneuvojen öljy- tai polttoainevuodot. 
 
8.2 Toimet onnettomuuksien estämiseksi 
 
Onnettomuuksia estetään suunnittelemalla alueen liikennejärjestelyt niin, 
että vahinkomahdollisuudet ovat mahdollisimman vähäiset. Toiminta-
aikana maankaatopaikan aluetta hoidetaan huolellisesti ja penkka 
pidetään turvallisena tarkkailulla ja tarvittavilla tasaustoimenpiteillä.  
Toiminta-alue voidaan merkitä myös lippusiimalla rakentamisen ajaksi.  
 
8.3 Toimet onnettomuuksien ja häiriötilanteiden aikana 
 
Tarvittaessa toiminta pysäytetään, vika korjataan tai häiriö poistetaan. 
Vuodon sattuessa ryhdytään välittömästi torjuntatoimiin estämällä 
vuodon jatkuminen sekä imeytetään vuotanut aine imeytysaineeseen tai 
poistetaan pilaantunut maa-aines. Pilaantunut maa-aines ja käytetty 
imeytysaine toimitetaan luvan saaneeseen käsittelypaikkaan. 
 
Onnettomuudesta ilmoitetaan tarvittaessa välittömästi palolaitokselle 
sekä lupapäätöksen valvojalle ja valtion valvontaviranomaiselle. 
 
9 LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 
9.1 Lupahakemuksen täydennykset 
 
Hakemusta on täydennetty tarkastuksella 21.3.2022. Tarkastukselta 
laadittu muistio on liitetty asiakirjoihin. 
 
9.2 Lupahakemuksesta tiedottaminen 
 
Hakemuksesta on kuulutettu Iisalmen kaupungin ilmoitustaululla 
21.2.2022 – 30.3.2022. Kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu 
22.2.2022 ilmestyneessä Iisalmen Sanomat lehdessä. Kuulutuksesta on 
lisäksi annettu tieto erikseen niille asianosaisille, joita asia erityisesti 
koskee. Lista asianosaisista käy ilmi asiapapereissa. 
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9.3 Tarkastukset, neuvottelut ja katselmukset 
 
Lupahakemusta on täydennetty 21.3.2022 käydyllä tarkastuksella. Siitä 
laadittu muistio on liitetty asiakirjoihin. 
 
9.4 Lausunnot 
 
Pohjois-Savon Ely-keskus, 2.3.2022: 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja 
luonnonvarat vastuualue toteaa, että vieraslajiksi luokiteltujen 
kurtturuusujen juurakoita voidaan sijoittaa meluvallin rakenteisiin 
seuraavin ehdoin: 
- Kurtturuusun maanpäällisiä osia ei tule sijoittaa meluvalliin. 
- Kurtturuusun siemeniä ja juurakoita sisältävän maa-aineksen sijainti 
meluvallissa tulee olla osoitettu ympäristöluvan piirroksissa. 
Vieraskasvilajijätteen tulee sijoittua meluvalliin siten, että jätekerrosta 
ympäröi vähintään 2 metriä vieraslajijätteestä puhdasta maata. 
- Kurtturuusun siemeniä ja juurakoita sisältävälle maa-ainekselle 
tarkoitettu alue tulee olla merkitty paikan päällä ja kyseistä 
vieraskasvilajijätettä sisältävän maa-aineksen vastaanotto tulee tapahtua 
alueella valvotusti. Kurtturuusun siemeniä ja juurakoita sisältävä maa-
aines tulee purkaa välittömästi sille osoitetulle purkupaikalle ja ko. maa-
aines tulee peittää päivän päätteeksi vieraskasvilajijätteestä puhtailla maa-
aineksilla. Kasvukauden päättyessä vieraskasvilajijätettä sisältävän maa-
aineksen päälle tulee lisätä vähintään 2 metrin vieraslajijätteestä puhdas 
maakerros. 
- Mahdollinen kurtturuusun leviäminen meluvallista rakentamisen aikana 
tai sen jälkeen tulee torjua. Meluvallille ja sen lähiympäristöön tulee 
järjestää seuranta, jotta leviäminen pystyään havaitsemaan ajoissa. 
- Vuosiraportissa tulee raportoida omana kohtanaan vastaanotetut 
vieraskasvien siemeniä ja juurakoita sisältävät maa-ainekset. Jos 
vieraskasveja joudutaan torjumaan, tulee vuosiraportissa olla selvitys 
tehdyistä torjuntatoimenpiteistä. 
- Kuljetusvälineistä tulee varmistaa kuorman purkamisen jälkeen, ettei 
niihin jää vieraslajien siemeniä, juurtenpaloja tai muita 
lisääntymiskelpoisia osia. Tarvittaessa kuljetusvälineet on puhdistettava 
harjaamalla tai pesemällä. 
 
Luvanhakijan esityksestä poiketen ELY-keskus suosittelee, että puiden 
kantoja ei sijoitettaisi meluvalliin vaan ne ohjattaisiin haketukseen ja 
poltettavaksi. 
 
Iisalmen kaupunki, kaavoitus, 7.3.2022: 
Ei huomautettavaa. 
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Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä, terveydensuojeluviranomainen, 14.3.2022: 
Meluvallin arvioidaan vähentävän ajoharjoittelu- ja motocrossradoilta 
Pihlajaharjun asuinalueelle kantautuvaa melua. Meluhaittojen 
vähentämisen näkökulmasta meluvallin rakennushanke on kannatettava. 
Meluvallin rakentamisesta ei arvioida aiheutuvan lähiasutukselle 
lisääntyvää melu, pöly tai tärinähaittaa. 
Suunniteltu meluvalli ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä 
meluvallin lähettyvillä ole tiedossa olevaa talousvedenottoa. 
Terveysvalvonnalla ei ole ympäristölupahakemuksesta muuta 
huomautettavaa. 
 
Väylävirasto 4.3.2022, saapunut 17.3.2022: 
Suunniteltu meluvalli sijaitsee Iisalmi-Kontiomäki – radan itäpuolella, noin 
kolme kilometriä Iisalmen keskustan pohjoispuolella. Radan läheisyyteen 
rakentamisesta ei saa aiheutua turvallisuusriskiä, haittaa radan 
stabiliteetille tai kuivatukselle taikka muuta haittaa radanpidolle tai 
junaliikenteelle. Radan läheisyyteen rakennettaessa tulee huomioida 
ratalain 37 §:n mukainen rautatien suoja-alue ja sitä koskevat 39 §:n 
mukaiset toimenpiderajoitukset. Ratalain 37 §:n mukainen rautatien suoja-
alue ulottuu 30 metrin etäisyydelle uloimman raiteen keskilinjasta. Suoja-
aluetta koskettaa ratalain 39§:n mukaiset toimenpiderajoitukset, joiden 
mukaan em. alueilla ei saa muuttaa maanpinnan muotoa eikä tehdä 
ojitusta tai muuta kaivutyötä siten, että muutoksesta voi aiheutua vaaraa 
tie- tai rautatieliikenteen turvallisuudelle taikka haittaa radanpidolle. 
 
Mikäli radan läheisyyteen rakentaminen sisältää radan stabiliteettiin 
mahdollisesti vaikuttavia massojen siirtoja (kaivamista, pengertämistä) tai 
maaperän kuivatusta, tulee niistä aina tehdä riittävät pohjatutkimuksiin 
perustuvat selvitykset radan rakenteiden paikallaan pysymisen 
varmistamiseksi. Geosuunnittelussa on otettava kantaa riittävällä tasolla, 
onko rakentamisella mahdollisesti vaikutuksia radan stabiliteettiin. Luvan 
myöntävä taho valvoo, että tämä on otettu suunnittelussa huomioon ja 
että geosuunnittelijan osaamistaso kohteen vaativuuteen nähden on 
riittävä.  
 
Hankkeen rakentamisen aikaiset vaikutukset rataan tulee selvittää ja 
osoittaa ennen rakennustöiden aloittamista. Kohteen suunnittelu ja 
rakentaminen on tehtävä soveltuvin osin Väyläviraston 
geosuunniteluohjeiden mukaisesti. Tehdyt suunnitelmat ja selvitykset 
tulee hyväksyttää Väylävirastossa ennen rakennustöiden aloittamista. 
Muutoin Väylävirastolla ei ole rautatiealueen haltijana huomautettavaa 
ympäristölupahakemuksen johdosta. Väylävirasto pyytää saada tiedoksi 
ympäristölupapäätöksen.  
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9.5 Muistutukset ja mielipiteet 
 
Hakemuksesta ei ole tullut muistutuksia. 
 
9.6 Hakijan kuuleminen ja vastine 
 
Hakijalle on varattu mahdollisuus antaa vastine lausunnoista. Hakijalta on 
saapunut vastineet 24.3.2022 ja 31.3.2022. Vastineiden mukaan Ylä-Savon 
Sote kuntayhtymän terveydensuojeluviranomaisen lausuntoon ei ole 
huomautettavaa ja Pohjois-Savon Ely-keskuksen lausuntoon ilmoitetaan, 
että Iisalmen kaupunki käsittelee vieraslajikasvijätettä Ely-keskuksen 
lausunnossaan antamien ohjeiden mukaisesti. Myös Ely-keskuksen 
suositusta kantojen ohjaamisesta haketukseen ja poltettavaksi meluvalliin 
sijoittamisen sijasta noudatetaan. Väyläviraston lausuntoon vastineena 
todetaan, että lausunnon jälkeen on meluvallisuunnitelmaa päivitetty 
niin, ettei meluvalli ulotu rautatien suoja-alueelle vaan on yli 30 metrin 
päässä uloimman raiteen keskilinjasta. Näin ollen meluvallin rakentaminen 
ei sisällä radan stabiliteettiin vaikuttavia tekijöitä eikä siten tarvita 
pohjatutkimuksiin perustuvia selvityksiä.  
 
Hakija on toimittanut uuden asemapiirustuksen meluvallin sijainnista sekä 
lisännyt piirustukseen merkinnän kurtturuusujen juurakoiden 
sijoituspaikasta. Meluvallin pituus tulee olemaan vastineen mukaan 72 
metriä ja siihen mahtuu massoja noin 12 800 m3.   
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
 
10 YMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN PÄÄTÖS 
 
Ympäristölautakunta myöntää Iisalmen kaupungille ympäristönsuojelulain 
27 §:n mukaisen ympäristöluvan jätteen hyödyntämiseen meluvallin 
rakentamisessa. Hakemuksessa esitetyn lisäksi toiminnassa on 
noudatettava lupamääräysten ehtoja. 
 
10.1 Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin 
 
Pohjois-Savon Ely-keskuksen lausunnossaan esittämät vaatimukset 
vieraslajikasvijätteestä on otettu lupapäätöksessä huomioon 
lupamääräyksessä 2.  
 
Hakija on ilmoittanut väyläviraston esittämiin vaatimuksiin, että vallin 
sijaintia muutetaan niin, ettei meluvalli ulotu rautatien suoja-alueelle. Näin 
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ollen väyläviraston vaatimia pohjatutkimuksia ja muita selvityksiä ei 
tarvita. Vallin sijoittamisesta on määrätty lupamääräyksessa 2. 
 
10.2 Lupamääräykset 
 
1 Alueella käsiteltävät jätteet 
 
Meluvallin rakentamiseen saa käyttää hakemuksen mukaisia 
pilaantumattomia ylijäämämaita (jäteluokka 17 05 04). Maiden sisältämien 
haitta-ainepitoisuuksien on alitettava PIMA-asetuksessa (Vna 214/2007) 
säädetyt alemmat ohjearvot. Mikäli maa-aineksen pilaantumattomuudesta 
ei ole varmuutta, tulee maa-aineksen laatu selvittää ottamalla aineksista 
näyte ja tutkimalla sen haitta-ainepitoisuudet.  
 
Meluvallin pohjalle saa sijoittaa vieraslajiksi luokiteltujen kurtturuusujen 
juurakoita (jäteluokka 02 02 02). Muiden jätteiden sijoittaminen alueelle 
on kielletty. 
 
Perustelu 
 
Meluvalliin saa sijoittaa vain kaupungin omilta rakennuskohteilta peräisin 
olevia pilaantumattomia maa-aineksia. Mikäli aistinvaraisesti, 
maamassojen hajun tai ulkonäön, tai muun syyn perusteella on epäilys, 
että maa-ainekset eivät ole pilaantumattomia, tulee niiden soveltuvuus 
meluvallin rakennusaineeksi varmistaa tutkimuksin. Meluvallin pohjalle 
saa sijoittaa vain kurtturuusun juurakoita, ei kurtturuusun maanpäällisiä 
osia.  
 
Alkuperäisessä hakemuksessa on esitetty, että alueelle sijoitettaisiin myös 
rakennustyömailta peräisin olevia puiden kantoja. Päätöksessä ei ole 
sallittu kantojen sijoittamista meluvalliin, koska jätelain etusijajärjestyksen 
mukaan kannot pitää ensisijaisesti ohjata hyötykäyttöön. Lähialueilla on 
olemassa yrityksiä, joilla on luvat kantojen käsittelyyn ja hyödyntämiseen. 
Hakija on lausunnosta antamassaan vastineessa myös todennut, että 
kannot ohjataan hyötykäyttöön. 
 
2 Meluvallin rakenteet ja jätteiden sijoittaminen rakenteisiin 
 
Meluvalli tulee sijoittaa junaradan 30 metrin suoja-alueen ulkopuolelle. 
Meluvallin paikka on merkittävä maastoon selvästi näkyvillä merkeillä ja 
alue on merkittävä tien varteen kyltillä työmaa-alueeksi. Meluvallille 
menevä kulkuyhteys on suljettava puomilla tai muulla esteellä työajan 
ulkopuolisina aikoina, jotta alueelle ei tuoda muuta jätettä.  
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Kurtturuusujen juurakot tulee sijoittaa meluvalliin siten, että jätekerrosta 
ympäröi vähintään 2 metrin kerros vieraslajikasvijätteestä puhdasta 
maata. Vieraslajikasvia sisältävälle jätteelle tarkoitettu alue tulee olla 
erikseen merkitty paikan päällä ja kyseisen jätteen vastaanotto tulee 
tapahtua valvotusti. Kurtturuusun juurakot tulee peittää aina päivän 
päätteeksi vieraslajikasvijätteestä puhtailla maa-aineksilla. Kasvukauden 
päättyessä vieraslajikasvijätettä sisältävän maa-aineksen päälle tulee lisätä 
vähintään 2 metrin kerros puhdasta maata.  
 
Kuljetusvälineet, joissa vieraslajijätettä on kuljetettu, tulee tarkistaa 
kuorman purkamisen jälkeen, ettei niihin jää vieraslajin siemeniä, juurten 
paloja tai muita lisääntymiskelpoisia osia. Tarvittaessa kuljetusvälineet on 
puhdistettava harjaamalla tai pesemällä. 
 
Mahdollinen kurtturuusun leviäminen meluvallista rakentamisen aikana tai 
sen jälkeen tulee toruja. Luvan haltijan tulee järjestää meluvallille ja sen 
lähiympäristöön seuranta, jotta lajin leviäminen pystytään havaitsemaan 
ajoissa.   
 
Luvan haltijan tulee raportoida vuosiraportissa vastaanotetut 
vieraskasvien siemeniä ja juurakoita sisältävät maa-ainekset omana 
kohtanaan. Jos vieraslajikasveja joudutaan torjumaan, tulee 
vuosiraportissa olla selvitys myös tehdyistä torjuntatoimenpiteistä. 
 
Perustelu 
 
Hakija on ilmoittanut, että meluvalli tulee sijoittumaan ratalain 37§:n 
mukaisen rautatien suoja-alueen ulkopuolelle, jolloin rakentamisen 
vaikutuksia junaradan stabiliteettiin ei ole tarpeen etukäteen selvittää. 
Vallin paikka tulee merkitä maastoon selvästi näkyvillä merkeillä, jotta 
tarvittavista etäisyyksistä voidaan varmistua ennen rakentamisen 
alkamista.  
 
Meluvalli tulee sijoittumaan ajoharjoitteluradalle menevän tien 
läheisyyteen ja alueella liikkuu paljon ihmisiä myös niinä aikoina, kun 
meluvallin rakennustyömaa ei ole käynnissä. Jotta alueelle ei alkaisi 
kertymään muuta jätettä, tulee työmaa-alue merkitä ja pääsy sinne estää 
esim. puomilla tai muulla tavoin. 
 
Kurtturuusu on säädetty kansallisesti haitalliseksi vieraslajiksi. Sen 
torjunnassa ja hallinnassa on tärkeää, että kasvin leviäminen pystytään 
estämään. Tämän vuoksi lupamääräyksessä on annettu yksityiskohtaiset 
ohjeet juurakoiden sijoittamisesta ja peittämisestä sekä myös 
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kuljetusvälineiden puhdistamisesta ja alueen jälkiseurannan 
järjestämisestä. Kirjanpito jätteistä on tärkeää valvonnan kannalta.  
 
3 Alueen hoito, jälkihoito ja valvonta sekä muut toimet pilaantumisen 
ehkäisyssä 
 
Alueen ja sen ympäristön siisteyttä on valvottava ja käsittelyalue sekä sen 
ympäristö on tarvittaessa puhdistettava sinne kuulumattomista jätteistä. 
Kun meluvalli on valmis, se tulee muotoilla suunnitelman mukaisesti 
kaltevuuteen 1:2. Vallin pintaan tulee levittää kunnollinen kasvukerros ja 
alue tulee nurmettaa. 
 
Mikäli työmaa-alueella ilmenee pölyhaittoja, tulee pölyämistä estää esim. 
kastelemalla kasoja tai teitä, tai joillain muilla järjestelyillä.  
 
Toiminta alueella on tehtävä siten, että toiminnan aiheuttama jatkuva 
samanarvoinen äänitaso (Leq) ei ylitä lähimpien asuntojen kohdalla klo 
7.00 - 22.00 välisenä aikana tasoa 55 dBA. 
 
Alueelle tulee olla nimettynä hoitaja, joka vastaa koko alueen toiminnasta 
ja alueelle tulevien jätteiden laaduntarkkailusta. Hoitajan tulee olla selvillä 
ympäristölupapäätöksestä ja sen määräyksistä. Hoitajan ja hänen 
sijaisensa nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava ympäristölupaa valvovalle 
viranhaltijalle. 
 
Toiminnanharjoittajan tulee seurata toimialan kehitystä ja olla riittävästi 
selvillä alan parhaan taloudellisesti käyttökelpoisen tekniikan (BAT) 
kehittymisestä ympäristönsuojelutoimenpiteenä. Tekniikka on otettava 
käyttöön erikseen sovittavien siirtymäaikojen puitteissa, mikäli se soveltuu 
tähän hyötykäyttötoimintaan. 
 
Perustelu 
 
Asianmukaisella valvonnalla varmistetaan, että meluvallin alueelle ei tuoda 
sinne kuulumatonta tavaraa tai muuta ainesta. Valvonnalla varmistetaan 
myös, että toiminnasta ympäristöön aiheutuva haitta on mahdollisimman 
vähäinen eikä alue roskaannu.  
 
Vallin jälkihoitotoimet on hyväksytty hakemuksen mukaisesti. 
 
Määräys pölyämisen vähentämisestä on annettu pölystä aiheutuvan 
terveys- ja viihtyvyyshaitan ehkäisemiseksi. 
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Lupapäätöksessä on annettu yleismääräys melutasosta lähimpien 
asuntojen kohdalla. Meluselvitysvelvollisuutta koko toiminnan osalta ei ole 
määrätty, koska toiminnan melutason arvioidaan olevan päätöksen rajojen 
mukainen. Tärinää koskevia määräyksiä ei ole annettu, koska toiminta ei 
aiheuta niin suurta tärinää, että sen rajoittaminen olisi tarpeen. 
 
Jätelain mukaan jätteenkäsittelylaitoksen tai -paikan toiminnanharjoittajan 
on nimettävä vastuuhenkilö toiminnan asianmukaista hoitoa, käyttöä, 
käytöstä poistamista ja niihin liittyvää toiminnan seurantaa ja tarkkailua 
varten.  
 
Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa haitallisten 
vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Parhaan käyttökelpoisen 
tekniikan kehittyessä voi olla mahdollista vähentää ympäristöhaittoja 
merkittävästi ilman kohtuuttomia kustannuksia, jolloin tekniikan 
käyttöönotto on perusteltua. 
 
4 Poikkeuksellisiin tilanteisiin varautuminen 
 
Alueella on oltava öljyvahinkojen varalle riittävä määrä imeytysainetta ja 
vahinkotilateiden hoitoon on varauduttava ennalta. Ympäristöön valuneet 
poltto- ja voiteluaineet ja muut aineet on kerättävä välittömästi talteen ja 
toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn. 
 
Häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa on viivytyksettä 
ryhdyttävä asianmukaisiin toimenpiteisiin päästöjen estämiseksi ja 
päästöistä aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi. Lisäksi on tehtävä 
tarpeelliset toimenpiteet tapahtuman toistumisen estämiseksi ja 
laitteistojen kunnostamiseksi. Poikkeuksellisista ympäristöpäästöistä sekä 
niihin vaikuttavista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Pohjois-Savon 
ELY-keskukselle ja ympäristölautakunnalle. 
 
Perustelu 
 
Lupapäätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset toiminnasta 
häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa. Kun 
poikkeustilanteisiin varaudutaan henkilökuntaa kouluttamalla ja 
tarpeellisilla torjuntaan käytettävillä aineilla, voidaan 
onnettomuustilanteessa aloittaa tarvittavat toimet nopeasti ja siten 
vähentää onnettomuudesta aiheutuvaa ympäristön pilaantumista. 
 
Viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi ja valvonnan 
toteuttamiseksi on tarpeellista ilmoittaa poikkeavista tilanteista sekä 
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häiriötilanteista. Välittömät torjuntatoimet ovat tarpeen, jotta 
minimoidaan ympäristölle aiheutuvat haitat. 
 
5 Kirjanpito-, tarkkailu- ja raportointimääräykset 
 
Luvan saajan on pidettävä meluvallin alueella käsitellyistä jätteistä jätelain 
ja -asetuksen mukaista kirjanpitoa.  Jätteen käsittelijän on vuosittain 
helmikuun loppuun mennessä toimitettava edellistä kalenterivuotta 
koskeva yhteenveto kirjanpidosta valvontaviranomaiselle. Tiedot on 
toimitettava valvontaviranomaisen sähköiseen tietojärjestelmään.  
 
Perustelu 
 
Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toimintansa päästöistä ja 
ympäristövaikutuksista. Kirjanpito ja vuosittainen raportointi on tarpeen 
toimintaan liittyvien ympäristönsuojelun kannalta olennaisten tietojen 
saamiseksi ja valvonnan järjestämiseksi. Jätelainsäädännössä on 
tarkemmin määrätty, mitä asioita kirjanpidossa tulee olla kirjattuna. 
 
6 Toiminnan lopettamiseen liittyvät määräykset 
 
Toiminnan olennaisista muutoksista tai toiminnan pitkäaikaisesta 
keskeyttämisestä on hyvissä ajoin, viimeistään kolme kuukautta ennen 
niiden toteuttamista, tehtävä ilmoitus lupapäätöksen valvojalle. 
 
Toiminnan lopettamisesta on ilmoitettava viimeistään kuusi (6) kuukautta 
aiemmin ympäristölautakunnalle. Luvan haltijan tulee esittää 
ympäristölautakunnan hyväksyttäväksi yksityiskohtainen suunnitelma 
toiminnan lopettamiseen liittyvistä toimenpiteistä ja lopettamisen 
jälkeisestä tarvittavasta ympäristön tilan tarkkailusta. 
 
Perustelu 
 
Toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista, toiminnan pysyvästä 
tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä tai toiminnanharjoittajan 
vaihtumisesta on tehtävä ilmoitus. Ilmoituksen perusteella lupapäätöksen 
valvoja voi tarkastella muutosten vaikutusta ympäristöön ja laitoksen 
lupamääräyksiä sekä arvioida vastaako ilmoitettu toiminta ympäristöluvan 
lupamääräyksiä. 
 
Toiminnan lopettamisesta tulee ilmoittaa ympäristölautakunnalle riittävän 
ajoissa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä, että viranomainen voi tarkistaa 
lopettamiseen liittyvien toimien riittävyyden. 
 



 

 
 

 
OTE PÖYTÄKIRJASTA 

 

Ympäristölautakunta § 22 07.04.2022 

 
7 Vakuuden asettaminen 
 
Hakijan on toimitettava ympäristölautakunnalle ennen toiminnan 
aloittamista 2 300 euron pankkitakaus, pankkitalletus tai muu vastaava 
vakuus. Vakuuden antajan on oltava luotto-, vakuutus- tai muu 
ammattimainen rahoituslaitos, jolla on kotipaikka Euroopan 
talousalueeseen kuuluvassa valtiossa. Takausvakuutuksella on oltava niin 
sanottu ”on first demand” -takuu, jonka yksilöidyn euromäärän takuun 
antaja on velvollinen suorittamaan edunsaajalle sen ensimmäisestä 
vaatimuksesta. Ympäristölautakunta voi tarvittaessa muuttaa vakuuden 
suuruutta. 
 
Perustelu 
 
Jätteen hyödyntämis- ja käsittelytoiminnan harjoittajalle on asetettava 
toiminnan laajuus, luonne ja toimintaa varten annetut määräykset 
huomioon ottaen riittävä vakuus tai esitettävä muu vastaava järjestely 
asianmukaisen jätehuollon varmistamiseksi. Kyseessä on 
pilaantumattoman maa-aineksen hyödyntäminen meluvallissa ja 
vieraslajikasvin sijoittaminen vallin rakenteisiin. Lupaviranomainen arvioi, 
että hakijan esittämä maisemoinnin kustannustaso on hyväksyttävissä. 
Maanomistaja on joka tapauksessa jatkossakin vastuussa, että valliin 
sijoitetut vieraslajit eivät pääse enää leviämään alueelle.   
 
Toimenpiteisiin vakuuden realisoimiseksi voidaan ryhtyä, jos luvan saaja ei 
asianmukaisesti huolehdi sille ympäristönsuojelulaista sekä tästä 
lupapäätöksestä johtuvista jätehuolto-, tarkkailu- sekä muista toiminnan 
lopettamisesta tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamisesta. 
 
Vakuus vapautetaan hakemuksesta, kun luvan saaja on täyttänyt sille 
ympäristönsuojelulaissa säädetyt ja tässä luvassa määrätyt velvoitteet. 
Hakemus vakuuden vapauttamisesta on tehtävä toimivaltaiselle 
lupaviranomaiselle. 
 
11 PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
 
11.1 Luvan perusteet 
 
Ympäristölupa on myönnettävä, jos toiminta täyttää ympäristönsuojelulain 
ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Lisäksi on 
tutkittava asiassa annetut lausunnot ja tehdyt muistutukset sekä luvan 
myöntämisen edellytykset sekä muutoinkin on otettava huomioon mitä 
yleisen ja yksityisen edun turvaamiseksi säädetään. Lupa-asiaa 
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ratkaistaessa on lisäksi noudatettava, mitä luonnonsuojelulaissa ja sen 
nojalla säädetään. 
 
Iisalmen kaupungin jätteen hyödyntämispaikan toiminta täyttää 
ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annetuissa asetuksissa 
mainitulle toiminnalle asetetut vaatimukset ja vaatimukset, mitkä 
luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty. 
 
Hyödyntämispaikan toiminta ei aiheuta terveyshaittaa, ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa eikä vesistön, maaperän tai pohjaveden 
pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, 
vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun 
käyttömahdollisuuden vaarantumista vaikutusalueella tai kohtuutonta 
rasitusta naapureille. Toiminta on voimassa olevan kaavan mukaista. 
Laitoksen vaikutusalueella ei ole suojelualueita eikä luokiteltuja 
pohjavesialueita. Lupa voidaan myöntää. 
 
Ympäristöluvassa on annettu määräykset muun muassa alueella 
käsiteltävistä jätteistä sekä niiden sijoittamisesta rakenteisiin, meluvallin 
maisemoinnista sekä toimista mahdollisten pöly- ja roskaantumishaittojen 
estämiseksi. Lisäksi luvassa on annettu määräyksiä toiminnan tarkkailusta 
sekä raportoinnista ja toiminnalle on määrätty asetettavaksi vakuus. 
Lupamääräykset on perusteltu kunkin määräyksen yhteydessä. 
 
11.2 Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 
 
Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä 
tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, 
on asetusta luvan estämättä noudatettava ympäristönsuojelulain 70 §:n 
nojalla. 
 
12 LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 
Lupa on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai 
muuttamiseen on haettavaa ympäristölupa. 
 
13 PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 
 
Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 
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14 SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–8, 11, 14, 16-17, 27, 42 - 44, 48 49, 52 
- 53, 58, 59, 60, 61, 62, 70, 83 - 86, 87, 94 ja 170 § sekä liite1 taulukon 2 
kohta 13 f 
Valtioneuvoston astus ympäristönsuo (713/2014) 2, 3-4, 6, 11 ja 14-15 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 12, 13, 15, 118, 119, 120, 121 ja 141 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 2, 4, 7, 13, 36 ja 40 § 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
 
15 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 
Hakijalta peritään ympäristöluvan käsittelymaksua 3300 euroa Ylä-Savon 
SOTE kuntayhtymän yhtymähallituksen päätöksen 14.12.2021 § 246 
mukaisesti. Lehtikuulutuskustannukset peritään todellisten kulujen 
mukaisesti. 
 
Maksu peritään kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen taksan 
maksutaulukossa mainitun jätteiden hyödyntämistoiminnan (muu 
jätteiden ammattimainen tai laitosmainen hyödyntäminen tai käsittely) 
mukaisena. 
 
16 LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
16.1 Päätös 
 
Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaan ympäristölupapäätös on 
toimitettava hakijalle ja niille, jotka ovat päätöstä erikseen pyytäneet, sekä 
valvontaviranomaisille ja asiassa yleistä etua valvoville viranomaisille. 
Päätös toimitetaan seuraaville: 
 
Iisalmen kaupunki 
Pohjois-Savon ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat vastuualue 
Väylävirasto 
Iisalmen kaupunginhallitus 
Iisalmen rakennusvalvontaviranomainen 
Iisalmen kaavoittaja 
Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä, ympäristöterveydenhuolto 
 
16.2 Tieto päätöksestä 
 
Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaan ympäristölupapäätöksen 
antamisesta on lisäksi ilmoitettava niille, jotka ovat tehneet muistutuksen 
asiassa tai ovat ilmoitusta erikseen pyytäneet sekä niille, joille on 44 § 1 
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momentin mukaan annettu lupahakemuksesta erikseen tieto. Tieto 
päätöksestä (kuulutus) toimitetaan muistuttajille ja niille, joille on annettu 
erikseen tieto myös lupahakemuksesta. 
 
16.3 Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla ja lehdessä 
 
Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä tiedottaa päätöksen antamisesta 
julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen kuntayhtymän verkkosivuilla: 
www.ylasavonsote.fi. Tieto päätöksestä julkaistaan myös Iisalmen 
kaupungin verkkosivuilla. Lisäksi tieto päätöksestä ilmoitetaan Iisalmen 
Sanomissa.  
 
17 PÄÄTÖKSEN ANTOPÄIVÄ 
 
Päätöksen antopäivä on 21.4.2022 ja kuulutuksen julkaisupäivä on 
21.4.2022. Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta eli 
27.4.2022. 
 
18 MUUTOKSENHAKU 
 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) 
päivää tämän päätöksen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. 
Valitusaika päättyy 27.5.2022. 
 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle 
osoitteeseen PL 204, 65101 VAASA. Valitusosoitus on liitteenä. 
 

Esittelijä Ympäristöjohtaja 
 

Päätösehdotus Ympäristölautakunta myöntää Iisalmen kaupungille ympäristönsuojelulain 
27 §:n mukaisen ympäristöluvan jätteen hyödyntämiseen meluvallin 
rakentamisessa valmistelijan ehdotuksen mukaisesti. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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 Otteen oikeaksi todistaa 
 Iisalmessa 13.04.2022 
 
 
 Helli Kauppinen 
 Pöytäkirjanpitäjä 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 22 
 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin 
pääasiasta. 

 
Valitusoikeus 
 
Päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa 
erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta valittamalla myös, jos valittaminen 
on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan yleisen edun vuoksi. 

 
Valitusaika ja valituskirjelmän toimittaminen 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon 
kuitenkin kirjeen saapumispäivänä. 
 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Ympäristölupa- ja maa-aineslupa-asioissa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitusviranomainen 
 
Vaasan hallinto-oikeus 
Postiosoite: PL 204, 65101 VAASA 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43 
Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi 
Faksinumero: 029 56 47260 
Puhelinnumero: 029 56 42611 
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Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valitta-
jaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää 
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on 
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.  
 


